
0

Città di Randazzo

DECRETO SINDACALE N. £5 del 4$- O'f*-?Q

OGGETTO: Revoca designazione componenti del Consiglio di Amministrazione IPAB
Vagliasindi "Casa di Riposo per anziani e servizi della persona".

Il Sindaco

• Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 17.02.2017 con il quale il Sindaco prò tempore
aveva designato quali componenti del Consiglio di Amministrazione dell'IPAB Vagliasindi
il Dott. Mollica Nunzio Barbaro ed il Rag. Longo Calmelo Antonio;

• Visto l'art. 6 dello Statuto dell'IPAB il quale recita: "/ componenti non potranno essere
sostituiti prima della scadenza di durata del Consìglio fissata dal decreto dì nomina, ad

esclusione dei componenti designati dal Sindaco o dal Presidente della Provincia.... ";

• Visto, altresì, il comma 6 dell'alt. 57 dello Statuto del Comune di Randazzo che

testualmente recita: " // Sindaco effettua tutte le nomine, le designazioni e le revoche

attribuite dalla vigente legislazione nazionale e regionale ai Comuni, tranne le elezioni

riservate alla competenza del Consiglio Comunale, fermo restando il divieto a nominare il
proprio coniuge, i parenti o affini entro il secondo grado;

• Rilevato, pertanto, che rientra nelle facoltà del Sindaco revocare in qualsiasi momento, in

ragione della sua natura fiduciaria e discrezionale, i soggetti designati prima della scadenza

del suddetto Consiglio di Amministrazione;

• Ritenuto, pertanto, procedere alla revoca dei componenti designati con Decreto n. 2 del
17.02.2017;

DECRETA

1. Di revocare il Decreto Sindacale n. 2 del 17.02.2017 con il quale venivano designati il Dott.

Mollica Nunzio Barbaro ed il Rag. Longo Calmelo Antonio quali componenti del Consiglio di

Amministrazione dell'IPAB Vagliasindi "Casa di Riposo per anziani e servizi della persona" .

2. Di disporre la trasmissione del presente Decreto, per quanto di competenza, all'Assessorato alla

Famiglia, all'IPAB Vagliasindi "Casa di Riposo per anziani e servizi della persona",

l'inserimento nella raccolta dei Decreti del Sindaco e la pubblicazione per 15 giorni all'Albo

Pretorio.

Il Sindaco

co Sgrp*)


